
     
     
     
     Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
     Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
    
     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
             Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                        
                01  CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO                                                                                     
                                                                                                                                        
                        01 Legislativa                                              5.712.000,00            5.712.000,00                
                                                                                                                                        
                02  CHEFIA DO PODER EXECUTIVO                                                                                           
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                              951.000,00                                        
                        05 Defesa Nacional                                             64.000,00                                        
                        06 Seguranca Publica                                          281.000,00            1.296.000,00                
                                                                                                                                        
                03  SECRETARIA M. DE RELACOES INSTITUCIONAIS                                                                            
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                            1.062.000,00            1.062.000,00                
                                                                                                                                        
                04  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                     
                                                                                                                                        
                        02 Judiciaria                                               1.697.000,00                                        
                        04 Administracao                                               20.000,00                                        
                        14 Direitos da Cidadania                                       10.000,00            1.727.000,00                
                                                                                                                                        
                05  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO                                                                                
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                              786.000,00                                        
                        99 Reservas                                                 1.942.000,00            2.728.000,00                
                                                                                                                                        
                06  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                                                                    
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                            2.003.000,00                                        
                        28 Encargos Especiais                                       5.689.000,00            7.692.000,00                
                                                                                                                                        
                07  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                               
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                            8.972.000,00            8.972.000,00                
                                                                                                                                        
                08  SECRET.M.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES                                                                            
                                                                                                                                        
                        12 Educacao                                                40.353.000,00                                        
                        13 Cultura                                                    648.000,00                                        
                        27 Desporto e Lazer                                         1.403.000,00                                        
                        28 Encargos Especiais                                           1.000,00           42.405.000,00                
                                                                                                                                        
                09  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                       
                                                                                                                                        
                        10 Saude                                                   31.007.000,00                                        
                        28 Encargos Especiais                                           1.000,00           31.008.000,00                
                                                                                                                                        
                10  SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                               
                                                                                                                                        
                        08 Assistencia Social                                       4.957.000,00                                        
                        28 Encargos Especiais                                           1.000,00            4.958.000,00                
                                                                                                                                        
                11  SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO URBANO                                                                            
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                            1.189.500,00                                        
                        15 Urbanismo                                                2.490.000,00                                        
                        22 Industria                                                3.610.000,00                                        



     
     
     
     Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
     Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
    
     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
             Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                        
                11  SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO URBANO                                                                            
                                                                                                                                        
                        27 Desporto e Lazer                                           472.000,00            7.761.500,00                
                                                                                                                                        
                12  SECRETARIA M. DE CONSERVACAO URBANA                                                                                 
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                            3.428.000,00                                        
                        15 Urbanismo                                                9.910.000,00           13.338.000,00                
                                                                                                                                        
                13  SECRETARIA.M DE COM.IND.TUR.E SERVICOS                                                                              
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                            1.424.000,00                                        
                        11 Trabalho                                                         0,00                                        
                        22 Industria                                                   50.000,00                                        
                        23 Comercio e Servicos                                      1.070.500,00            2.544.500,00                
                                                                                                                                        
                14  SECRET.M.DE AGRIC.PEC.E MEIO AMBIENTE                                                                               
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                            2.150.500,00                                        
                        18 Gestao Ambiental                                         1.921.000,00                                        
                        20 Agricultura                                                724.500,00                                        
                        26 Transporte                                                       0,00            4.796.000,00                
                                                                                                                                        



     
     
     
     Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
     Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
    
     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                        ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                        
                        Funcao                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                        
                        01 Legislativa                                              5.712.000,00                                        
                        02 Judiciaria                                               1.697.000,00                                        
                        04 Administracao                                           21.986.000,00                                        
                        05 Defesa Nacional                                             64.000,00                                        
                        06 Seguranca Publica                                          281.000,00                                        
                        08 Assistencia Social                                       4.957.000,00                                        
                        10 Saude                                                   31.007.000,00                                        
                        11 Trabalho                                                         0,00                                        
                        12 Educacao                                                40.353.000,00                                        
                        13 Cultura                                                    648.000,00                                        
                        14 Direitos da Cidadania                                       10.000,00                                        
                        15 Urbanismo                                               12.400.000,00                                        
                        18 Gestao Ambiental                                         1.921.000,00                                        
                        20 Agricultura                                                724.500,00                                        
                        22 Industria                                                3.660.000,00                                        
                        23 Comercio e Servicos                                      1.070.500,00                                        
                        26 Transporte                                                       0,00                                        
                        27 Desporto e Lazer                                         1.875.000,00                                        
                        28 Encargos Especiais                                       5.692.000,00                                        
                        99 Reservas                                                 1.942.000,00                                        
                                                                                                                                        
                                             Total Geral ..........               136.000.000,00                                        
    
    FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, Gabinete do Prefeito (A), 11/Mar/2022, 11h e 01m.


